
Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de janeiro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TEIXEIRÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No 001/2019/
SEMAP
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ampla Concorrência, Cota Reservada para 
ME/EPP/MEI e Lotes Exclusivos para EPP/
ME/MEI.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º1-
1.069/SEMAP/2018
Objeto: Sistema de Registro de preços 
visando a futura e eventual aquisição de 
equipamentos de informática e materiais 
de consumo para suprir as necessidades 
da Secretária Municipal de Administração 
Planejamento e Finanças, Por um período 
de 12 (doze) meses. R$ 242.354,24 (du-
zentos e quarenta e dois mil trezentos e 
cinquenta e quatro reais e vinte e quatro 
centavos). Início das propostas: 29/01/2019 
às 09h50min. Inicio da sessão pública no 
dia 12/02/2019 às 10h51min (horário de 
Brasília). O edital e sessão estão disponíveis 
em: www.licitanet.com.br e www.altopa-
raiso.ro.gov.br. Informações de segunda à 
quinta-feira das 07h30min às 12h00min e 
das 14h00min às 17h30min e sexta-feira das 
07h30min às 13h30min, na CPL da Prefei-
tura Municipal de Alto Paraíso/RO, à Rua 
Marechal Cândido Rondon, 3031 - Fone (69) 
3534-2981 e através do e-mail: cpl.pmap.
ro@hotmail.com.

Alto Paraíso/RO, 23/01/2019.

Bruna Ribeiro Almeida
Pregoeira

Decreto 2506/2018

Aviso de Licitação 
Pregão Eletrônico Nº: 003/CPL/2019
Edital Nº: 003/CPL/2019
Processo Administrativo nº GI – 092/2019
A Prefeitura Municipal de Teixeirópolis – 
RO, através do Pregoeiro nomeado pelo 
Decreto Municipal nº 02/GAB/2018 de 
04 de janeiro de 2018, torna público que 
realizará a Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgada 
Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei 
nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 
e 5.450/05, Decreto Municipal nº 083/
GP/07, aplicando-se subsidiariamente a Lei 
nº 8.666/93, também a lei complementar nº 
123/2006, combinando com a lei comple-
mentar nº 147/2014.  Para atender a Secreta-
ria Municipal de Saúde – SEMSAU. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÕES DE MATERIAL CONSU-
MO (MEDICAMENTOS). Estimado no 
valor de: R$ 94.864,80 (noventa e quatro 
mil oitocentos e sessenta e quatro reais e 
oitenta centavos). Processo Administrativo 
nº GI-092/2019 – Data para cadastro de 
proposta 28/01/2019 a partir das 08:00h, 
Até  o dia 08/02/2019 Até as 08:00h, data 
para abertura de propostas dia 08/02/2019  
as 08:05h, e inicio da sessão pública: dia 
08/02/2019, com início às 11:00h, horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.
br. Informações Complementares: O Edital 
encontrar-se-á a disposição dos interessados 
no site supracitado ou na Sala de Licitações 
da Prefeitura Municipal de Teixeirópolis - 
RO, sito à Av. Afonso Pena, n° 2280, Centro, 
de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, 
em horário de expediente das 07:00 às 13:00 
horas, ou pelo site www.teixeiropolis.ro.gov.
br, para maiores informações através do 
telefone (69) 3465 1112.

Teixeirópolis/RO, 25 de janeiro de 2019.

Jean Vieira de Araujo
Pregoeiro

Decreto nº 02/GAB/2018 de 04/01/2018

PAGAMENTO DE CONTRIBUIÇÃO 
EXTRAORDINÁRIA

PROCESSO Nº: 1-57/GABINETE/2019
FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO RON-
DONIENSE DOS MUNICIPIOS (AROM)
CNPJ: 84.580.547/0001-01
VALOR: R$ 4.770,58 (quatro mil setecentos 
e setenta reais e cinquenta centavos).
OBJETO: Pagamento de despesa com 
CONTRIBUIÇÃO EXTRAORDIÁRIA, 
quanto a exitosa conquista junto ao Governo 
Federal (União) representando este Municí-
pio de Vale do Paraíso –RO, contemplando 
com 01 Veículo no valor de R$4.770,58, o 
qual fruto da atuação enérgica e indispensá-
vel da AROM.
A referida Despesa está fundamentada 
nos termos do caput da Lei Municipal n. 
647/2009, que prevê o pagamento referente 
a contribuições ordinárias e extraordiná-
rias por sua representatividade e buscando 
soluções e atendendo as necessidades dos 
munícipes de Vale do Paraiso-RO.
 

Vale do Paraíso – RO, 25 de Janeiro de 2019.

Publique-se.
____________________________

Sidney Lemos da Silva 
Chefe de Gabinete

Portaria. N° 4900 DE 03/01/2017
______________________________

Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal

INEXIGIBILIDADE E 
RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO

JUSTIFICATIVA: 002/2019
PROCESSO Nº.: 1-086/SEMPLAD/2019
FORNECEDOR: NP CAPACITAÇÃO E 
SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA. 
CNPJ: 07.797.967/0001-95
VALOR: R$ 5.990,00 (Cinco mil novecentos 
e noventa reais).

OBJETIVO: Contratação do Serviço de 
Banco de Preços, conforme descrições da 
proposta comercial anexa. Contratação de 
ferramenta de pesquisa e comparação de pre-
ços praticados pela administração publica, 
denominada Banco de Preços, que consiste 
num sistema inteligente de pesquisas base-
ado em resultados de licitações adjudicadas 
e homologadas, a fim de facilitar a pesquisa 
de mercado para estimar os custos das con-
tratações do Município de Vale do Paraíso.

Com fulcro no Artigo 25, da Lei Federal 
8.666/93em concordância com o Inc. I. Por 
se tratar de contratação com órgão exclusivo 
cuja competência é “Para Publicação do Di-
ário Oficial da União e da Impressa Nacional 
da Casa Civil da Previdência da Republica”, 
conforme Decreto n° 9.215 de 29 de Novem-
bro de 2017., combinado com o artigo 1° do 
Regimento Interno da Imprensa Nacional, 
aprovado pela Portaria n° 147 de 09/03/2. 
006 ficam o presente feito do Processo Ad-
ministrativo n°. 1- 086/SEMPLAD/2.019, 
INEXIGIVIEL de licitação, em decorrência 
da impossibilidade de competição, diante da 
existência de apenas um objeto ou pessoa 
capazes de atender as necessidades da Ad-
ministração Publica, tornando-se impossível 
promover a competição, e conforme parecer 
jurídico, uma vez cumprido as formalidades 
da legislação em vigor.

Vale do Paraíso – RO, 25 de Janeiro de 2.019.

Publique-se.
__________________________________

MARCELO JURACI DA SILVA
Secretario do Planejamento (SEMPLAD)

Portaria n° 5132 de 04/08/2017

Charles Luis Pinheiro Gomes
Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃODE 
RESULTADO DE LICITAÇÃO E 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 44/CPL/2018

com fundamento na lei nº 10.520/2002 e pos-
teriores alterações, e conforme o que consta 
do processo nº 1-849/SEMPLAD/2018, 
homologo o procedimento de  resultado de 
licitação e adjudicação pregão eletrônico nº 
44/CPL/2018, cujo objetivo é a Locação de 
software de gestão administrativa e finan-
ceira para a prefeitura municipal de vale 
do paraíso - ro, suas secretarias, fundos, 
fundações e autarquias na modalidade 
de licença por direito de uso (locação dos 
serviços), manutenção mensal, suporte 
técnico, atualizações, implantação e trei-
namento, assim como as obrigações da 
Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso 
e da CONTRATADA, dentro dos prazos 
associados, de acordo projeto e valores, 
especificações, quantitativos, locais de 
execução e demais condições estabeleci-
das, relacionadas e aprovadas no Termo 
de Referência/Minuta de contrato. Em-
presa(s) Vencedora(s): VIRTUALSOFT 
INFORMATICA E TECNOLOGIA 
LTDA - ME - CNPJ: 07.062.650/0001-00, 
VALOR: R$ 28.999,10 (Vinte e oito mil 
novecentos e noventa e nove reais e dez 
centavos). PUBLICA SERVIÇOS LTDA 
- EPP - CNPJ: 04.804.931/0001-01, VA-
LOR: R$ 272.400,00 (Duzentos e setenta e 
dois mil quatrocentos reais).

EM, ______/______/_____ As: 07:30hs

Vale do Paraíso - RO, 25 de Janeiro de 2019.

CHARLES LUIS PINHEIRO GOMES
Prefeito Municipal

(assinado em 25/01/2019 às 07h30min)

RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
MUNICIPAL AMBIENTAL DE 

OPERAÇÃO - RLMO
 A empresa AUTO-LIM CONTROLE DE 
VETORES E PRAGAS LTDA, localiza-
da na Rua Tenente Brasil, nº 534, Bairro: 
Centro, Ji-Paraná-RO, inscrita sob CNPJ 
nº 17.165.203/0001-30, torna público que 
requereu a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE 
JIPARANÁ/ RO - SEMEIA, em 24/01/2019, 
a Renovação da Licença Municipal Ambien-
tal de Operação - RLMO, para a atividade 
de Dedetização, imunização e controle 
de pragas e vetores urbanos, serviços de 
pulverização e controle de pragas agrícolas.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALTO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

RETIFICAÇÃO PAGAMENTO DE 
TAXA DETRAN LICENCIAMENTO 
DO FIAT/STRADA WORKING CD 

PLACA OHQ 0170 
NAS PUBLICAÇÕES DA AROM NO DIA 
22/01/2019, PORTAL DA TRANSPAREN-
CIA NO DIA 18\/01/2019, CAMERA MU-
NICIPAL NO DIA 18 /01/2019 E CORREIO 
POPULAR 21 e 22/2019.

ONDE SE LÊ: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE ETURISMO

LEIA-SE: DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE TRANSITO (DETRAN)

Informações Complementares: na SEMECE 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01. Para maiores informações 
através do telefone 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 25 de Janeiro de 2019. 
_______________________________

Clerea Soares da Silva Valadares
Secretaria Municipal Educação

Cultrura, Esporte e Turismo
Port. Nº 5097 de /05/2017 

____________________________
Charles Luis Pinheiro Gomes

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

RETIFICAÇÃO PAGAMENTO DE 
TAXA LICENCIAMENTO, ANUAL, 
SEGURO OBRIGATÓRIO, MULTA.

NAS PUBLICAÇÕES DA AROM NO DIA 
22/01/2019, PORTAL DA TRANSPAREN-
CIA NO DIA 18\/01/2019, CAMERA MU-
NICIPAL NO DIA 18 /01/2019 E CORREIO 
POPULAR 21 e 22/2019.

ONDE SE LÊ: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE ETURISMO

LEIA-SE: DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE TRANSITO (DETRAN)

Informações Complementares: na SEMECE 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01. Para maiores informações 
através do telefone 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 25 de Janeiro de 2019. 
_______________________________

Clerea Soares da Silva Valadares
Secretaria Municipal Educação

Cultrura, Esporte e Turismo
Port. Nº 5097 de /05/2017 

____________________________
Charles Luis Pinheiro Gomes

Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO PAGAMENTO 
DE TAXA LICENCIAMENTO, 

ANUAL, SEGURO OBRIGATÓRIO 
E VISTORIAS.

NAS PUBLICAÇÕES DA AROM NO 
DIA 21/01/2019, PORTAL DA TRANSPA-
RENCIA NO DIA 18\/01/2019 e CAMERA 
MUNICIPAL NO DIA 18 /01/2019.

ONDE SE LÊ: SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, 
ESPORTE ETURISMO

LEIA-SE: DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE TRANSITO (DETRAN)

Informações Complementares: na SEMECE 
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 
Esporte e Turismo da Prefeitura Municipal 
de Vale do Paraíso - RO, sito à Av. Paraíso, 
2601, Setor 01. Para maiores informações 
através do telefone 3464-1005.

Vale do Paraíso – RO, 25 de Janeiro de 2019. 
_______________________________

Clerea Soares da Silva Valadares
Secretaria Municipal Educação

Cultrura, Esporte e Turismo
Port. Nº 5097 de /05/2017 

____________________________
Charles Luis Pinheiro Gomes

Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DO VALE DO PARAÍSO

http://www.teixeiropolis.ro.gov.br
http://www.teixeiropolis.ro.gov.br


PUBLICAÇÕES OFICIAIS 7Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de janeiro de 2019 - Correio Popular

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA ,  no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:
02.007.26.726.0013.1.544.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL 
DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:2137/2019
b) Licitação Nrº:3/2019
c) Modalidade:Inexigibilidade
d) Data Adjuticação:	 24/01/2019
e) Objeto da Licitação:O PRESENTE TERMO DE 
REFERÊNCIA TEM POR OBJETO DE AQUISIÇÃO DE 
TUBOS DE AÇO CORRUGADO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA MET-
ALURGICA
CNPJ/CPF:  72.343.882/0001-07
 

Valor Total Homologado - R$ 149.140,00

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho 
correspondente(s).

Nova Brasilândia DOeste,24 de janeiro de 2019. 
	 ____________________________

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
Processo Nº 885-1/2018 - SEMDUR.
Contrato Nº 096/2018.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: MILENIUM EIRELI - ME
Objeto: Prorrogação do prazo e de valores de execução 
do Contrato acima epigrafado, por mais 90 (noventa) 
dias, tendo início no dia 26 de Janeiro de 2019 e o término 
no dia 27 de Abril de 2019.
Data: 24/01/2019
Prazo: 90 (noventa) dias

Assinam: 
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
MILENIUM EIRELI - ME – Empresa Contratada
Rodrigo Bonfante de Costa - Sec. Municipal de Desenvol-
vimento Urbano - Adjunto
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral do 
Município.
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato
Processo Nº 660/2018-SEMDUR.
Contrato Nº 074/2018.
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste - RO
Contratado: MILENIUM EIRELI-ME.
Objeto: Prorrogação do prazo e de valores de execução do 
Contrato acima epigrafado, por mais 90 (noventa) dias, tendo 
início no dia 03 de Fevereiro de 2019 e o término no dia 04 de 
Maio de 2019.
Data: 24/01/2019
Prazo: 90 (noventa) dias
Assinam: 
José Walter da Silva - Prefeito Municipal
MILENIUM EIRELI - ME– Empresa Contratada
Rodrigo Bonfante da Costa - Sec. Municipal de Desenvolvimento 
Urbano - Adjunto 
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral do Município.
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

Contrato Nº: 001/019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.469,97 (hum mil quatrocentos e 
sessenta e nove reais e noventa e sete centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 -12.361.0028.2028 
– RECURSOS PNAE FUND; 3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 
12.365.0028.2029 – RECURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-
07 – FICHA 237 - 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 
3.3.90.30-07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 238 e 239/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA
– Contratada
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município.
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 002/019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: RENATA DE FREITAS ANDRADE CAMPOS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.571,84 (hum mil quinhentos e setenta 
e um reais e oitenta e quatro centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 -12.361.0028.2028 
– RECURSOS PNAE FUND; 3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 
12.365.0028.2029 – RECURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-
07 – FICHA 237 - 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 
3.3.90.30-07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 219 e 220/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
RENATA DE FREITAS ANDRADE CAMPOS – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
a) Processo Nrº:2137/2019
b) Licitação Nrº:3/2019
c) Modalidade:Inexigibilidade:
d) Data Homologação:24/01/2019
e) Objeto Homologado:O PRESENTE TERMO DE 
REFERÊNCIA TEM POR OBJETO DE AQUISIÇÃO DE 
TUBOS DE AÇO CORRUGADO, PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS
26.726.0013.1.544. - Doação Santo Antonio Energia, Aqui-
sição de Tubos
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA MET-
ALURGICA
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07

Valor Total Homologado - R$149.140,00

Nova Brasilândia DOeste, 24 de janeiro de 2019.

	 ____________________________
HELIO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Tubos metalicos corrugados MP 

100,circular,epoxy,espessura de 2,00 mm, diametro de 1,50 
metros mod 15c

34 R$1.120,00 R$ 38.080,00

2 Tubos metalicos corrugados MP 
100,circular,epoxy,espessura de 3,40 mm, diametro de 2,80 
metros mod 28c

36 R$3.085,00 R$ 111.060,00

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total
1 Tubos metalicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura 

de 2,00 mm, diametro de 1,50 metros mod 15c
34,00 R$1.120,00 R$38.080,00

2 Tubos metalicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura 
de 3,40 mm, diametro de 2,80 metros mod 28c

36,00 R$3.085,00 R$111.060,00

 
PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 

PODER EXECUTIVO 
 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 1 de 2 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 05/PMNBO/2019 
PROCESSO Nº 1734/2017 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE - RO 
CONTRATADA: BETTER TECH INFOTMÁTICA E SERVIÇOS DE AUTOMAÇÃO 
LTDA - ME 
 
DO OBJETO  
O objeto do presente termo contratual é Contratação de uma empresa para locação de softwares 
integrados de gestão para o controle de: Execução Orçamentária, Financeiro e Geração do 
LRF/SIGAP/SICONF/SIOPS/SIOPE (Contabilidade Pública), Protocolo e via Web, Folha de 
Pagamento e Holerite Web, compras e licitações, Almoxarifado, Patrimônio, Controle de 
Frotas, Controle de Combustível via Web e aplicativos, Arrecadação de Tributos Municipais, 
Tributos Web, Gestão Educacional Web, Gestão de Saúde, Sistema de Controle de Água e 
Esgoto e Portal da Transparência; atendimento ao Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal 
de Assistência Social, Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de 
Valorização do Magistério e Serviço Autônomo de Água e Esgoto -SAAE,  bem como a 
prestação de serviços de migração dos dados, implantação, treinamento, customizações, suporte 
e manutenção contínua durante a vigência do contrato., conforme especificações técnicas e 
condições minuciosamente descritas abaixo: 
Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Locação do sistema de contabilidade e 
tesouraria. 

12 R$5.800,00 R$69.600,00 

2 Locação do sistema de compras e 
licitações. 

12 R$1.500,00 R$18.000,00 

3 Locação do sistema de administração 
de materiais/almoxarifado. 

12 R$700,00 R$8.400,00 

 
 

    

4 Locação do sistema de gerenciamento 
do patrimônio municipal. 

12 R$700,00 R$8.400,00 

5 Locação do sistema de gerenciamento 
e administração de protocolo e dos 
processos via web. 

12 R$700,00 R$8.400,00 

6 Locação do sistema de gestão de 
pessoal e recursos humanos e holerite 
via web. 

12 R$1.840,00 R$22.080,00 

7 Locação do sistema de administração 
tributária, arrecadação. 

12 R$2.600,00 R$31.200,00 

8 Locação do sistema Lei de 
Responsabilidade Fiscal – LRF 

12 R$1.100,00 R$13.200,00 

9 Locação do sistema de orçamento e 
gestão. 

12 R$1.100,00 R$13.200,00 
 

PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D’OESTE 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Riachuelo, 3284 – setor 14 – CEP: 76.958-000 – Nova Brasilândia D’Oeste/RO  

Telefone/fax: (69) 3418-2239 
www.novabrasilandia.ro.gov.br 

 

Página 2 de 2 

10 Locação de sistema de portal 
transparência. 

12 R$1.500,00 R$18.000,00 

11 Locação do sistema de controle de 
frotas e veículos. 

12 R$700,00 R$8.400,00 

12 Locação do sistema de gestão em 
saúde. 

12 R$1.000,00 R$12.000,00 

13 Sistema de controle e gestão de água e 
esgoto. 

12 R$2.500,00 R$30.000,00 

14 Valor de conversão, implantação e 
treinamento. 

01 R$0,00 R$0,00 

DO VALOR 
Atribui-se ao respectivo contrato o valor de R$ 260.880,00 (duzentos e sessenta mil oitocentos 
e oitenta reais), conforme consta da Proposta de empresa vencedora do pregão 60/2018. 
DO PAGAMENTO 
O pagamento será efetuado através de ordem bancária e depósito em conta corrente indicada 
pelo Contratado, à vista da fatura/nota fiscal por ele apresentada, devidamente certificada e 
constatado o recebimento definitivo do objeto. O pagamento será efetuado da seguinte forma: 
10 (dez) dias após o recebimento definitivo do objeto, sendo efetuada a retenção na fonte dos 
tributos e contribuições elencadas nas disposições determinadas pelos órgãos fiscais e 
fazendários, em conformidade com as legislações e instruções normativas vigentes, observada 
ainda a ordem cronológica de sua exigibilidade, conforme o art. 5º, caput, da Lei Federal 
8.666/93. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
A despesa decorrente da pretensa contratação correrá por conta dos recursos consignados ao 
Município de Nova Brasilândia D’Oeste na seguinte funcional programática:  SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- Projeto Atividade: 02.002.04.122.0006.2.022 – 
1000- MAN. DA SEC. DE ADM. E FAZENDA, Elemento de Despesa: 3.3.9.0.40.00.00  
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO..  
DA VIGÊNCIA 
O contrato terá vigência por um período de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado, até o limite de 48 (quarenta e oito) meses, conforme prevê o artigo 57, 
inciso IV da Lei 8666/93. 
DA RATIFICAÇÃO 
Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 05/2019 anexado ao processo 
administrativo 1734/2017. 
DO FORO 
Fica eleito o Foro da comarca de Nova Brasilândia D’Oeste para dirimir questões decorrentes 
da execução do presente contrato. 
DATA: 03.01.2019. 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA 
BRASILANDIA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Contrato Nº: 039/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: LUZIA BRUNALDI TEODORO
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar 
para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.277,75 (hum mil duzentos e setenta 
e sete reais e setenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 -12.361.0028.2028 
– RECURSOS PNAE FUND; 3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 
12.365.0028.2029 – RECURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-
07 – FICHA 237 - 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 
3.3.90.30-07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 212 e 213/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
LUZIA BRUNALDI TEODORO – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Segundo Caderno
www.correiopopular.com.br

CorreioPopular
DE RONDÔNIA Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de janeiro de 2019 - Correio Popular

Contrato Nº: 003/019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: WELLINGTON VITÓRIO ANDRADE 
CAMPOS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.835,76 (hum mil oitocentos 
e trinta e cinco reais e setenta e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 221 e 222/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
WELLINGTON VITÓRIO ANDRADE CAMPOS
– Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município.
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 004/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ERISVALDO OLIVEIRA PEREIRA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 719,47 (setecentos e dezenove 
reais e quarenta e sete centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 233/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ERISVALDO OLIVEIRA PEREIRA – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 005/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: GEDEON TAVARES DALCOL
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.082,01 (hum mil e oitenta e 
dois reais e um centavo).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 232/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
GEDEON TAVARES DALCOL – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município.

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 006/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ELZA TAVARES DALCOL
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.082,01 (hum mil e oitenta e 
dois reais e um centavo).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 231/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ELZA TAVARES DALCOL – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município.
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 007/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: JONATAS TAVARES DALCOL
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.088,95 (hum mil e oitenta e 
oito reais e noventa e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 230/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
JONATAS TAVARES DALCOL – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 008/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: VALMIR DA SILVA HORTA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.065,11 (hum mil sessenta e 
cinco reais e onze centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 224-225-226/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
VALMIR DA SILVA HORTA
– Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 009/018
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: PAULO GOMES SOBRINHO
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricul-
tura familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.139,76 (hum mil cento e 
trinta reais e setenta  e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 
237 - 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 
3.3.90.30-07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RE-
CURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 245-246 e 247/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
PAULO GOMES SOBRINHO – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 010/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: FÁBIO DOS SANTOS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.671,01 (hum mil seiscentos 
e setenta e um real e um centavo).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 217 e 218/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
FÁBIO DOS SANTOS– Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 011/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: MARINÊS ANASTÁCIO DA SILVA SOUZA 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.774,61 (hum mil e setecentos 
e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses
Empenho: 227 e 229/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
MARINÊS ANASTÁCIO DA SILVA SOUZA – Con-
tratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de janeiro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-2

Contrato Nº: 012/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: SILVANA LOPES DOS SANTOS SOUZA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 537,83 (quinhentos e trinta e 
sete reais e oitenta e três centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 234,235 e 236/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
SILVANA LOPES DOS SANTOS SOUZA – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 013/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: MONICA DA SILVA HORTA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.065,11 (hum mil e sessenta 
e cinco reais e onze centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 223/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
MONICA DA SILVA HORTA – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

Contrato Nº: 014/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: EURIPA MARTINS RODRIGUES
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricul-
tura familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.774,61 (hum mil setecentos 
e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 
237 - 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 
3.3.90.30-07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RE-
CURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 216/2019
Data: 24/01/2019.

Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
EURIPA MARTINS RODRIGUES – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Contrato Nº: 015/2016
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: LUCIA APARECIDA NOGUEIRA DE 
LIMA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.775,47 (hum mil setecentos e 
setenta e cinco reais e quarenta e sete centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 240-241 e 242/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
LUCIA APARECIDA NOGUEIRA DE LIMA – Con-
tratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 057/018
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: BRUNO NOGUEIRA DE LIMA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.145,69 (hum mil cento e 
quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 248-249 e 250/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
BRUNO NOGUEIRA DE LIMA – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 017/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ROSA MARIA DA SILVA HORTA 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricul-
tura familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.065,11 (hum mil e sessenta 
e cinco reais e onze centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 
237 - 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 
3.3.90.30-07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RE-
CURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 243 e 244/2019
Data: 24/01/2019.

Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ROSA MARIA DA SILVA HORTA – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Contrato Nº: 018/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ANTONIO SANTIAGO
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 321,03 (trezentos e vinte e um 
reais e três centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 214 e 215/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ANTONIO SANTIAGO – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Contrato Nº: 019/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: JARDELINA GONÇALVES DE JESUS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.380,06 (hum mil trezentos e 
oitenta reais e seis centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 165 e 166/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
JARDELINA GONÇALVES DE JESUS – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 020/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: LICINDO RODRIGUES PINTO
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricul-
tura familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.774,61 (hum mil setecentos 
e setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 
237 - 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 
3.3.90.30-07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RE-
CURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 164/2019
Data: 24/01/2019.

Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
LICINDO RODRIGUES PINTO – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-3Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de janeiro de 2019 - Correio Popular

Contrato Nº: 021/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: LEANDRO VITURINO DOS SANTOS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.774,61 (hum mil setecentos e 
setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 176/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
LEANDRO VITURINO DOS SANTOS – Contratado 
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 022/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: LUCINEIA DE JESUS OLIVEIRA SAM-
PAIO
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 319,00 (trezentos e dezenove 
reais).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 205 e 206/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
LUCINEIA DE JESUS OLIVEIRA SAMPAIO – Con-
tratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 023/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ANGELO DOS SANTOS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 946,12 (novecentos e quarenta 
e seis reais e doze centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 208 e 209/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ANGELO DOS SANTOS – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Contrato Nº: 024/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: CELSO GIUFRIDA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 640,50 (seiscentos e quarenta 
reais e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 170/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
CELSO GIUFRIDA – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 025/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: MARCOS DOS SANTOS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 907,77 (novecentos e sete 
reais centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 182-183 e 184/2019
Data: 24/02/2019.

Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
MARCOS DOS SANTOS – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 026/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ELISANGELA SATHER JUVENCIO
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.774,61 (hum mil setecentos e 
setenta e quatro reais e sessenta e um centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 163/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ELISANGELA SATHER JUVENCIO – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Contrato Nº: 027/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ROSELI RODRIGUES TAVARES
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 946,12 (novecentos e quarenta 
e seis reais e doze centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 177,178 e 179/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ROSELI RODRIGUES TAVARES – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 028/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: RAIMUNDO CARLOS DE AMORIM 
SOUZA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.108,87 (hum mil cento e oito 
reais e oitenta e sete centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 167,168 e 169/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
RAIMUNDO CARLOS DE AMORIM SOUZA – Con-
tratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 029/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ANTONIO GERALDO DE JESUS 
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.785,48 (hum mil setecentos e 
oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 210 e 211/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ANTONIO GERALDO DE JESUS – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE



Rondônia, sábado e domingo, 26 e 27 de janeiro de 2019 - Correio Popular
PUBLICAÇÕES OFICIAIS2-4

Contrato Nº: 030/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: BENEDITO DO CARMO TAVARES
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 319,00 (trezentos e dezenove 
reais).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 207 e 208/2019
Data: 24/01/2019.

Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
BENEDITO DO CARMO TAVARES – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 031/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ANTONIO CONCEIÇÃO DA SILVA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.907,40 (hum mil novecentos 
e sete reais e quarenta centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 171,172 e 173/2019
Data: 24/01/2019.

Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ANTONIO CONCEIÇÃO DA SILVA – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 032/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ANA PAULA CARLOS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.785,48 (hum mil setecentos e 
oitenta e cinco reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 191 e 192/2019
Data: 24/01/2019.

Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ANA PAULA CARLOS – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 033/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: ROBERTO TEODORO
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.277,75 (hum mil duzentos e 
setenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 188,189 e 190/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
ROBERTO TEODORO – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 034/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: MARCIEL MARTINS RODRIGUES
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.774,61 (hum mil setecentos 
e setenta e quatro reais centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 162/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
MARCIEL MARTINS RODRIGUES – Contratado 
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 035/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: LEILA DE CASSIA GONÇALVES DE 
JESUS SANTOS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.608,09 (hum mil seiscentos 
e oito reais e nove centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 193 e 194/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
LEILA DE CASSIA GONÇALVES DE JESUS SAN-
TOS – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

Contrato Nº: 036/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: MARIA APARECIDA DA SILVA BARBOSA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.188,02 (hum mil cento e 
oitenta e oito reais  e dois centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 175/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
MARIA APARECIDA DA SILVA BARBOSA – Con-
tratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 037/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: SOLANGE LIRA DE OLIVEIRA MORAIS
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.691,79 (hum mil seiscentos e 
noventa e um real e setenta e nove centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 207/2019
Data: 24/01/2019.
Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
SOLANGE LIRA DE OLIVEIRA MORAIS – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

Contrato Nº: 038/2019
Processo Nº: 1302/2018 - SEMED
Contratante: Município de Alvorada D’Oeste – RO
Contratado: MARIA LIRA DE OLIVEIRA
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar para alunos de educação básica pública.
Valor total do Contrato: R$ 1.557,45 (hum mil quinhentos 
e cinquenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: 3.3.90.30-07 - FICHA 226 
-12.361.0028.2028 – RECURSOS PNAE FUND; 
3.3.90.30-07 – FICHA 236 - 12.365.0028.2029 – RE-
CURSOS PRÉ-ESCOLAR; 3.3.90.30-07 – FICHA 237 
- 12.365.0028.2030 – RECURSOS CRECHE; 3.3.90.30-
07 – FICHA 241 - 12.366.0028.2031 – RECURSOS EJA.
Prazo: 07 (sete) meses 
Empenho: 185,186 e 187/2019
Data: 24/01/2019.

Assinam: 
José Walter da Silva – Prefeito Municipal
MARIA LIRA DE OLIVEIRA – Contratado
Wellington da Silva Gonçalves – Procurador Geral 
do Município

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ALVORADA D’OESTE


	_Hlk530154138
	_GoBack

